Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir dois lotes de terrenos

urbanos contíguos, na Vila Diamantina, nesta cidade, sob os números de  

          z e doze da Quadra     sete, medindo cada lote 15,00 (quinze

metros) de frente por 50,00 (cinqüenta) metros de fundo, perfazendo  a

área total de 1.500,00 (um mil e quinhentos ) metros quadrados, de

propriedade do Sr. Antonio Custódio Amorim, conforme registro nº 1,

matrícula nº 4.312, do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de

Camapuã, situados dentro das seguintes confrontações: ao Norte, com o

lote nº 14; ao Sul,  com o lote nº 08; ao Poente, com os lotes nºs. 11 e 9,

todos da Quadra nº 07; ao Nascente,  com a Rua dos Pioneiros.

Art. 2º..  Os dois terrenos a que se refere a artigo 1º são avaliados em

Cr$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil cruzeiros) pela Comissão de

Avaliação criada pelo Decreto Executivo nº 562, de 07/01/81, cujo laudo

passa a fazer parte  integrante do processo de compra.

Art. 3º..  Os terrenos destinam-se para futura ampliação da Escola

 Municipal de 1º Grau “Ernesto Sólon Borges”.